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DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO FTTA CONNECT
(DIO FTTA CONNECT)

•	 Fácil instalação;

•	 Compacto.

Dispositivo óptico passivo desenvolvido e produzido pela Fibracem para possibilitar a distribuição e o gerencia-
mento das fibras dos cabos ópticos em atendimentos na modalidade FTTA (Fibra para o Apartamento), pode ser 
utilizado com ou sem splitters. Protege mecanicamente as fibras, as emendas e os dispositivos passivos tais como 
splitter, pigtail, conector e adaptador. Como possibilita o atendimento na modalidade FTTA, é indicado para insta-
lações prediais no atendimento final com fibra óptica aos clientes. Aplicação extremamente fácil, não necessita de               
ferramentas especiais para a sua montagem. Segue com painel metálico para até 12 adaptadores SC simplex sem 
flange, 6 adaptadores SC duplex sem flange ou 6 adaptadores LC quadriplex sem flange.

•	 DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO FTTA CONNECT SEM SPLITTER E ADAPTADOR
•	 DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO FTTA CONNECT SPLITTER 1X8 UPC
•	 DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO FTTA CONNECT SPLITTER 1X8 APC

IEC 60297-3-100
IEC 60297-3-105

Normas aplicáveis

Fornecido nos modelos

Composição Base, bandejas, tampa de proteção e painel de distribuição.

Fornecimento

12 Meses

Garantia

Quantidade de bandejas 4 bandejas.
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Cor Branco.

Aplicações

Produtos complementares (Adquiridos separadamente)

Utilização em ambientes internos, fixando em parede/ superfícies planas.

MO.00092 PROTETOR DE EMENDA 40X1.0 mm

SPL.00021 SPLITTER ÓPTICO PLC 1X4 G657-A/B I:1M 900µ O:1M 900µ SC (APC)

SPL.00022 SPLITTER ÓPTICO PLC 1X4 G657-A/B I:1,5M 900µ O:1,5M 900µ SC (UPC)

SPL.00023 SPLITTER ÓPTICO PLC 1X8 G657-A/B I:1,5M 900µ O:0,75M 900µ SC (APC)

SPL.00122 SPLITTER ÓPTICO PLC 1X8 G657-A/B I:1,5M 900µ O:0,75M 900µ SC (UPC)

Modelo Configurações de fornecimento de adaptadores¹

DIO FTTA CONNECT SEM SPLITTER E ADAPTADOR: Não acompanha adaptadores.

DIO FTTA CONNECT SPLITTER 1X8 UPC:

12 Adaptadores SC/ UPC simplex sem flange.

6 Adaptadores SC/ UPC duplex sem flange.

6 Adaptadores LC/ UPC quadriplex sem flange.

DIO FTTA CONNECT SPLITTER 1X8 APC:

12 Adaptadores SC/ APC simplex sem flange.

6 Adaptadores SC/ APC duplex sem flange.

6 Adaptadores LC/ APC quadriplex sem flange.

Acessórios inclusos

•	 8 Abraçadeiras plásticas;
•	 4 Buchas S6;
•	 1 Cartela de identificação das fibras;
•	 4 Parafusos 3,9x32;
•	 1 Guia rápido.
•	 Variedade dos adaptadores à escolha do cliente¹, conforme tabela:

Material
Corpo do produto em plástico de engenharia, painel de distribui-
ção: em aço SAE 1020.

https://www.fibracem.com/produto/protetor-de-emenda-optica-incolor/
https://www.fibracem.com/produto/splitter-optico-conectorizado/
https://www.fibracem.com/produto/splitter-optico-conectorizado/
https://www.fibracem.com/produto/splitter-optico-conectorizado/
https://www.fibracem.com/produto/splitter-optico-conectorizado/
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Tampa

Base

Bandeja para fusão

Acomodação de splitter

Ponto de ancoragem

Painel de adaptadores

Desenho técnico

A

Vista frontal Vista lateral Perspectiva

L P

Profundidade

Largura

Altura

Peso bruto

130 mm

60 mm

0,22 kg (peso bruto não considera a montagem de pigtails, splitters ou adap-
tadores ópticos).

Dimensões

168 mm


